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Nađi vremena za milosrđe – to je ključ za nebo (sv. Majka Terezija) 

 
 

Mlad svećenik posjetio je u bolnici jed-
nog od svojih župljana. Na hodniku mu 
pristupi časna sestra: „Oče, biste li mo-
gli ući u ovu sobu? Tamo je čovjek na 
smrtnoj postelji. Tu je danima. Govorili 
smo svećenicima da uđu, ali on bi ih sve 
istjerao. On ne želi pričati o Isusu. Ali, 
on umire, biste li mu mogli doći, molim 
Vas.“ 
Svećenik je ušao i predstavio se paci-
jentu. Čovjek je planuo i počeo ga pso-
vati. Bio je tako ljut: „Ne želim imati ni-
šta s Vama! Van iz sobe!“ 
Svećenik je rekao: „Dobro“, i izišao na 
hodnik. Sestra je još bila tamo i kaže: 
„Biste li se mogli vratiti?“ 
Svećenik je odgovorio: „On ne želi ništa 
od mene!“ 
„Bar mu dajte još jednu šansu“, molila 
je časna sestra. 
Svećenik se preko volje vratio u sobu. 

„Neću vas pitati želite li se ispovjediti i želite li 
svetu pričest. Ali bi li bilo u redu ako bih sjeo 
ovdje kod Vašeg kreveta i izmolio krunicu Bož-
jeg milosrđa?“ 
Čovjek je rekao: „Nije me briga. Radi što 
hoćeš!“ 
Svećenik je sjeo i počeo blago moliti riječi kru-
nice. „Po njegovoj pregorkoj muci, budi milo-
srdan nama i cijelomu svijetu! Po njegovoj pre-
gorkoj muci, budi milosrdan nama i cijelomu 
svijetu…“ 
Iznenada se čovjek zadere: „Stani!“ 
Zaustavljen svećenik pogleda i upita: „Zašto?“ 
„Jer nema milosrđa za mene!“ 
„Zašto mislite da nema milosrđa za vas?“ pitao 
je svećenik, a starac odgovori da nije važno. Ali 
svećenik je inzistirao: „Zašto mislite da nema 
milosrđa za vas?“ 
Evo, reći ću ti: „Prije 25 godina radio sam na 
željeznici. Moj je posao bio spuštati rampu na 
željezničkom prijelazu kad nailazi vlak. Ali te 
noći bio sam pijan, nisam spustio rampu, i je-
dan par i njihovo dvoje male djece bili su na 
pruzi baš kad je vlak naišao i sve ih u trenutku 
ubio. Bila je to moja greška. Tako da nema mi-
losrđa za mene. Sagriješio sam i gotovo je!“ 
Svećenik je samo sjedio, buljeći u krunicu u 
svojim rukama. Konačno je upitao: „Gdje je to 
bilo?“ 
Čovjek mu je rekao ime tog grada u Poljskoj. 
Svećenik kaže: „Prije 25 godina moji mama i 
tata, mali brat i sestra otišli su na put. Ja nisam 
mogao ići s njima. Prolazili su kroz ovaj grad. Iz 
nekog razloga rampa nije bila spuštena, vlak je 
naišao i sve ih pobio. Izgubio sam cijelu svoju 
obitelj te noći.“ Svećenik je namjerno gledao u 
čovjekovo lice i rekao: „Brate moj, Bog ti opra-
šta, i ja ti opraštam!“ 
Čovjek je shvatio da je to Božje milosrđe za 
njega. Ispovjedio se i primio svetu pričest. Dva 
je dana kasnije umro. 
Milosrđe je pobijedilo. Njegov grijeh nije bio 
zadnje u životu! 

Župa sv. Fabijana i Sebastijana Varaždin 

Od 14. do 20. srpnja 2025. 

XV. tjedan kroz godinu 

Dragi župljani! „Po nadi mi smo s Kris-
tom već na nebu. Po ljubavi on je sada 
s nama na zemlji“, zapisao je sv. Augu-
stin. Liturgija 15. nedjelje kroz godinu 
donosi nam neka pitanja koja nisu da-
leko od naših promišljanja. Što nam je 
činiti da baštinimo život vječni? Isus 
kaže da nije dovoljno poznavati pravila, 
nego ih vršiti, ne opravdavajući se i iz-
mičući, nego živeći. Tko je moj bližnji? 
Htio se tim riječima zakonoznanac o-
pravdati pred Isusom. A Isusov je odgo-
vor tako jednostavan i u svojoj jednos-
tavnosti zadivljujuć. Nemoj se pitati tko 
ti je bližnji nego ti idi biti bližnji. Idi u 
svaki susret bez predrasuda, bez raču-
nice, živi u svojoj sredini kao bližnji. 
Često se iskren vjernik pita: Bože, što 
mi je činiti, kako to činiti, što želiš od 
mene, kamo me šalješ, gdje me trebaš? 
Sveti pisac već u Starom zavjetu poru-
čuje nam nešto što je, osobito u dana-
šnje vrijeme, aktualno. Bog od nas ne 
traži čuda, neke ekstremne događaje, 
senzacionalne, komplicirane rečenice, 
duge molitve, teološko znanje… Bog od 

nas treba i očekuje da budemo normalni 
ljudi. „Ljubav i mir ne trebaju velikih riječi, 
nego mnogo malih i konkretnih djela“, 
kaže sv. Ivan XXIII. Svi mi koji se sabiremo 
nedjeljom na misi i promišljamo o Božjoj 
riječi, znamo, svjesni smo i jasno nam je 
kako je jedna od glavnih karakteristika 
Božje djece da budemo milosrdni kao što 
je milosrdan naš nebeski Otac. Svjesni 
smo toga. Ali u stvarnosti, u stvarnom ži-
votu, to je teško jer nailazimo na mnoge 
zapreke. Teško je biti milosrdan prema 
nekome tko je grub, agresivan, tko ne pri-
hvaća ruku pomirenja, tko je zatvoren. 
Lako je govoriti o milosrđu, ali kako biti 
milosrdan prema nekome tko te omalo-
važava, podcjenjuje, vara? Teško je to, ali 
biti prijatelj Isusov znači slijediti njegov 
način.  
Svaki put kada je naše milosrđe na kušnji, 
sjetimo se Krista na križu. Sjetimo se nje-
govih ruku. On je prolio svoju Krv za sva-
kog čovjeka pa ako ne možemo nešto uči-
niti zbog grešnika, učinimo to za ljubav     
Isusa Krista. Učinimo to za ljubav po kojoj 
je on i danas i sada s nama na zemlji. 

vlč. Ivica 
 

Informativni listić izdaje Župa sv. Fabijana i Sebastijana, Hallerova 8/D, Varaždin 
IBAN župe: HR0623600001101732276 

Kontakt: vlč. Ivica Cujzek, župnik; 098 943 5192; 042 332 015; ivica.cujzek@gmail.com 



  

 

 

R A S P O R E D   S V E T I H   M I S A   S   N A K A N A M A 

Dan, vrijeme Nakane 

po 14. 7. 19:00  + Dragutin, Mariju, Jasnu i Biserku Golik   

ut 15. 7. 19:00 

  I.  + Magić Marija i Blaž, ob. Magić i Šemiga 
 II.  + ob. Miholić, Dvoršćak, Šprem i Kokot, Marijan Križanec  
 III. + Jug Slavko 
 IV. + Darinka Vitez 
 V.  + Alen Kereša, Ivan i Dragica Maurić, Rudolf i Vjekoslavu Mežnarić  
 VI. + Lukačić Ivan 
 VII. - za kršćanski brak i krštenje djeteta 
 VIII.- na nakanu za zahvalu 
 IX.  + Ana i Vladimir Rohtek, Ivanka Tomašić 
 X.   - na nakanu za blagoslov braka Mateje i Anđelka 
 XI. + Nevenka Bunić 
 XII. + Blago Spajić  
 XIII.- za zdravlje Dragija 
 XIV. + za duše u čistilištu i za one za koje nitko ne moli 
 XV. + ob. Kaladić, Milković i Špoljarić 
 XVI. + Pavao i Kata Jeretić, ob. Vrček i Darabuš Božena i Štefanija 
 XVII. - zahvala za ozdravljenje   

sr 16. 7. 19:00 
 + Marko i Dragan Vujanić, Julijana i Marijan Labaš, Natalija i Nikola 
    Vršćak 

če 17. 7. 19:00  + Ivan Pupek, ob. Pupek i Kerep 

pe 18. 7. 19:00 
 + Katarina, Mirko i Željko Ivek, Marija i Mirko Mičuda, ob. Ivek i  
    Žnidar  

su 19. 7. 19:00 
 + Jagačić Pavao, Predrag, Ana, Stjepan, Marija i Franjo, Kosec  
    Šimun i Barica, Anđela i Pavao, Jurenec Bosiljka, ob. Šmaguc 

ne 20. 7. 
8:00 

10:00 
19:00 

 + Ilija i Mara Topalović 
  Župna sveta misa   
 + Jakob Ivančić, Ivan Putarek i ob. Putarek, Ivančić, Bogadi i Perić 

 

S poštovanjem, vjerom i molitvom na vječni počinak  
ispratili smo: 

+ Marija Papec, rođ. 1938., Radnička 5, Varaždin 
+ Josip Križnjak, rođ. 1934., F. Pintarića 18, Varaždin 

Rješenje prošlotjedne zagonetke 

Na Isusov se spomen sam u duši budi dragi plam! 

MNOGO JE ZVANIH, MALO NASMIJANIH! 

„Tko će pojesti svu ovu hranu?“ pita učiteljica. „Ja!“ vikne 
Mirkec. „Tko će popiti sve ove sokove?“ „Ja!“ opet će Mirkec. 
„Tko će sve ovo poslije pospremiti?“ Svi sad gledaju prema 
Mirkecu… „Ajde, ljudi, nemojte mene, ne mogu sve ja.“  

Kruh naš svagdanji – Biblija 
Uzmi Bibliju u ruke svaki dan i osvježi svoju dušu riječima iz živog izvora! 

DAN BLAGDAN MISLI I LITURGIJSKA ČITANJA 

po 14. 7. 
Sv. Kamilo de Lellis,  

prezbiter 
Nisam došao donijeti mir, nego mač.  

Izl 1,8-14.22; Ps 124,1-8; Mt 10,34 – 11,1 

ut 15. 7. 
Sv. Bonaventura,  
biskup i crkveni  

naučitelj 

Tiru, Sidonu i Sodomi bit će na Dan sudnji lakše 
 negoli vama. 

 Izl 2,1-15a; Ps 69,3.14.30-31.33-34; Mt 11,20-24 

sr 16. 7. 
Bl. Djevica Marija od 

brda Karmela 
Sakrio si ovo od mudrih, a objavio malenima.  

Izl 3,1-6.9-12; Ps 103,1-4.6-7; Mt 11,25-27 

če 17. 7. 
Nadan, Aleksa, Hedviga 

Marcelina, Branimir 
Krotka sam i ponizna srca. 

Izl 3,13-20; Ps 105,1.5.8-9.24-27; Mt 11,28-30 

pe 18. 7. 
Emilije, Ljuba, Frederik, 

Bruno, Tarzicija 
Sin Čovječji gospodar je subote.  

Izl 11,10 – 12,14; Ps 116,12-13.15.16b-18; Mt 12,1-8 

su 19. 7. 
Makrina, Simah, Aura, 

Zora, Zlata, Zlatko 

Poprijeti im da ga ne prokazuju – da se ispuni što je 
rečeno. Izl 12,37-42; Ps 136,1.23-24.10-12.13-15;  

Mt 12,14-21 

ne 20. 7. 
ŠESNAESTA NEDJELJA 

KROZ GODINU 
Marta ga primi u kuću. Marija je izabrala bolji dio. 

Post 18,1-10a; Ps 15,2-4.5ab; Kol 1,24-28; Lk 10,38-42 
 

LJETO U HLADU BOŽJE RIJEČI  
Rebus krije poticajnu misao za 15. tjedan kroz godinu! 

  

 

 


